
Použitelná pro optimální hospodárnost a bezpečnost, také při odmašťování za tepla silně 
znečištěných dílů. Bod vzplanutí nad 100 °C. 

Žádná třída nebezpečnosti podle VbF (německá vyhláška o hořlavých kapalinách). Žádné zatížení dýchacích 
cest na pracovišti při zahřátí kapaliny.

 ∙ znamenitý účinek čištění nečistot od oleje a mastných nečistot
 ∙ pomalé odpařování, také při odmašťování za tepla
 ∙ velmi malá ztráta odpařování i při teplotě 80 °C
 ∙ i při zahřátí pouze jemný zápach
 ∙ žádná koroze kovu -> neobsahuje síru
 ∙ hodnota PH — neutrální vodní extrakt
 ∙ s dočasnou ochranou proti korozi — podmíněno způsobem používání (skladování očištěných obrobků po několik 

dní možné)
 ∙ obsah aromatu < 0,1 hmotnostní %
 ∙ vysoká provozní bezpečnost — při teplotě 80 °C značně klesne dolní mez výbušnosti od 0,03 Vol %.
 ∙ redukce nebezpečných látek v ovzduší – poločas rozpadu látek přibližně půl dne (oxidu uhličitého a vody) -> 

daleko menší potenciál tvorby ozonu
 ∙ není elektricky vodivý -> síla elektrického napětí -> 70kV/cm, při vyschnutí až k 200kV/cm

IBS Scherer GmbH je podle zákonu § 52 Ods. 1 KrW/AbfG (zákon o recyklaci a odpadu) registrovaný u všech odbo- 
rů životního prostředí v každé spolkové zemi v Německu. V našem recyklačním procesu bude použitá kapalina při 
objednávce nového sudu zdarma odvezena a zlikvidována.

IBS-Čisticí kapalina 100 Plus

Možnosti použití

Výhody při používání

Životní prostředí / 
Likvidace

Dostupná balení

Sp
ec

iá
ln

í č
ist

iče
 W

AS
Sp

ec
iá

ln
í č

is
tič

e
Sp

re
je

Da
lší

 in
fo

rm
ac

e 
na

 w
ww

.ib
s-

sc
he

re
r.c

z!
Pr

od
uk

tin
fo

_1
00

 P
lu

s_
10

.2
02

0_
CZ


